
Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

11.06.2025 № 22 (210) 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования  

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного  

самоуправления муниципального образования «Партизанский район» 

«Вестник Партизанского района» 
 

 

 

 

 

Красноярский край 

 

Администрация Партизанского района 

 

РЕ3ОЛЮЦИЯ 

публичных слушаний по проекту решения Партизанского районного Совета депутатов 

«Об исполнении районного бюджета за 2024 год» 

 

с. Партизанское                                                                                                                                                                                                   10.06.2025 

 

Заслушав и обсудив доклад Г.В. Ляпиной, руководителя финансового управления администрации Партизанского района, выступление 

И.А. Консвик, председателя Контрольно-ревизионной комиссии Партизанского района, по проекту решения Партизанского районного 

Совета депутатов «Об исполнении районного бюджета за 2024 год», участники публичных слушаний рекомендуют Партизанскому 

районному Совету депутатов: 

1. На очередной сессии Партизанского районного Совета депутатов принять решение «Об исполнении районного бюджета за 2024 год» .  

2. Направить резолюцию публичных слушаний по проекту решения Партизанского районного Совета депутатов «Об исполнении 

районного бюджета за 2024 год» для опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский 

район» «Вестник Партизанского района». 

 

Председательствующий                                                                                                                                                                            А.А. Земурбейс 

 

Секретарь                                                                                                                                                                                                       В.А. Ножкина 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

10.06.2025                                                                                           с. Партизанское                                                                                          № 270-п 

 

О внесении изменений в постановление главы района от 25.10.2013 № 744-п «Об утверждении муниципальной программы 

Партизанского района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района»  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы Партизанского района от 22.07.2013 

№ 451-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Партизанского района, их формирования и 

реализации», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы района от 25.10.2013 № 744-п «Об утверждении муниципальной программы Партизанского района 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района» следующие изменения:  

1.1. В приложении к постановлению: 

в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Партизанского района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на 

территории района» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации 

программы» изложить в новой редакции:  

Информация по ресурсному обеспечению 

муниципальной программы, в том числе 

по годам реализации программы  

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет 10865,64 тыс. рублей, в том числе:  

2314,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета;  

7746,84 тыс. рублей – средства краевого бюджета;  

804,8 тыс. рублей – средства районного бюджета.  

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы: 

2014 год – 1321,4 тыс. рублей, в том числе: 

928,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 

380,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

13,4 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2015 год – 2129,0 тыс. рублей, в том числе: 

1386,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 

720,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

23,0 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2016 год – 270,84 тыс. рублей, в том числе: 

170,84 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2017 год – 405,0 тыс. рублей, в том числе: 

365,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

40,0 тыс. – средства районного бюджета; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 100,0 тыс. рублей, в том числе: 

100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

11.06.2025 

№ 22 (210) 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

11.06.2025 № 22 (210) 

2 

2020 год – 1530,0 тыс. рублей, в том числе: 

1430,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2021 год – 2410,0 тыс. рублей, в том числе: 

2310,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2022 год – 639,7 тыс. рублей, в том числе: 

607,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

32,0 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2023 год – 515,2 тыс. рублей, в том числе: 

489,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

25,8 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2024 год – 629,5 тыс. рублей, в том числе:  

598,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

31,5 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2025 год – 715,0 тыс. рублей, в том числе:  

675,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

39,1 тыс. рублей – средства районного бюджета;  

2026 год – 100,0 тыс. рублей, в том числе:  

100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

2027 год – 100,0 тыс. рублей, в том числе:  

100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

раздел 4 «Прогноз конечных результатов реализации программы» изложить в новой редакции: 

«4. Прогноз конечных результатов реализации программы 

 

Основные ожидаемые результаты реализации программы:  

1. Количество сохраненных рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных 

предпринимателей) и с учетом физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональных доход», 

получившими финансовую поддержку: 2025 год – 4 единицы, 2026 год – 1 единица, 2027 год – 1 единица.  

2. Изготовление баннера – 1 единица; публикация информационных материалов об успешных практиках социального 

предпринимательства – не менее 500 кв.см. 

Перечень показателей конечных результатов реализации программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации 

представлен в приложении к паспорту муниципальной программы.».  

1.2. Приложение к паспорту муниципальной программы Партизанского района «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 

на территории района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  

1.4. Приложение к паспорту подпрограммы «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на 

реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

1.5. Приложение к подпрограмме «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию 

инвестиционных проектов в приоритетных отраслях» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 

на территории района» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение № 4 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 

на территории района» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.  

2. Постановление вступает в силу после официального обнародования, осуществляемого посредством официального опубликования в 

периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и размещения на 

официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01 .2025. 

 

Глава района                                                                                                                                                                                               А.М. Сластенов 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 11.06.2025 № 22 (210) 

3 

Приложение № 1  

к постановлению главы района  

от __________ № _____ 

 

Приложение  

к паспорту муниципальной программы  

Партизанского района «Развитие субъектов  

малого и среднего предпринимательства  

на территории района» 

 

Перечень целевых показателей программы, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации программы 

 

№ 

п/п 

Цели, 

целевы

е 

показат

ели 

програ

ммы 

Един

ица 

изме

рени

я 

Год, 

пред

шест

вую

щий 

реал

изац

ии 

прог

рамм

ы 

 

Годы реализации программы 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025  

год 

2026  

год 

2027  

год 

годы до конца 

реализации 

программы в 

пятилетнем 

интервале 

2028 год 2030 год 

1 Цель: создание благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан на территории района 

1.1. Количе

ство 

сохране

нных 

рабочи

х мест 

субъект

ами 

малого 

и 

среднег

о 

предпр

инимат

ельства 

(включ

ая 

индиви

дуальн

ых 

Един

иц 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 1 1 1 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 11.06.2025 № 22 (210) 

4 

предпр

инимат

елей) и 

с 

учетом 

физиче

ских 

лиц, 

примен

яющих 

специал

ьный 

налогов

ый 

режим 

«Налог 

на 

профес

сиональ

ный 

доход», 

получи

вшими 

финанс

овую 

поддер

жку  

1.2. Изготов

ление 

буклето

в 

Един

иц 

           Не 

менее 

100 

- - - - - 

1.3. Изготов

ление 

баннера 

Един

иц 

            1 - - - - 

1.4. Публик

ация 

информ

ационн

ых 

материа

лов об 

успешн

ых 

практик

ах 

социаль

ного 

предпр

инимат

ельства 

Кв.с

м. 

            Не 

менее 

500 

- - - - 

 

Глава района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          А.М. Сластенов



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

11.06.2025 № 22 (210) 

5 

Приложение № 2  

к постановлению главы района  

от 10.06.2025 № 270-п 

 

Приложение № 1  

к муниципальной программе  

Партизанского района «Развитие  

субъектов малого и среднего  

предпринимательства на территории  

района» 

 

Подпрограмма «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов  

в приоритетных отраслях» 

 

1. Паспорт подпрограммы «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных 

проектов в приоритетных отраслях» 

 

Наименование подпрограммы «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на 

реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях» (далее – подпрограмма) 

Наименование муниципальной 

программы, в рамках которой 

реализуется подпрограмма 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района» 

 

Главный распорядитель бюджетных 

средств, ответственный за реализацию 

мероприятий подпрограммы  

Администрация Партизанского района 

Цель подпрограммы  Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан на 

реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях  

Задача подпрограммы  Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и 

самозанятых граждан в Партизанском районе 

Ожидаемые результаты от реализации 

подпрограммы с указанием динамики 

изменения показателей 

результативности, отражающих 

социально-экономическую 

эффективность реализации 

подпрограммы 

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы приведены в 

приложении к паспорту подпрограммы, реализуемой в рамках муниципальной программы  

Сроки реализации подпрограммы 2014-2027 годы 

Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы, в том числе в разбивке по 

всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый 

период  

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 900,0 

тыс. рублей, в том числе: 

665,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета;  

235,0 тыс. рублей – средства районного бюджета.  

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы:  

2025 год – 700,0 тыс. рублей, в том числе: 

665,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

35,0 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2026 год – 100,0 тыс. рублей, в том числе: 

100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2027 год – 100,0 тыс. рублей, в том числе: 

100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

 

2. Мероприятия подпрограммы 

 

2.1. Перечень мероприятий подпрограммы приведен в приложении к подпрограмме.  

2.2. Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств районного и краевого бюджетов.  

 

3. Механизм реализации подпрограммы 

 

3.1. Подпрограмма реализуется в соответствии с бюджетным законодательством.  

3.2. Главным распорядителем средств районного и краевого бюджетов на реализацию мероприятий подпрограммы является 

администрация района. 

3.3. В рамках решения задачи подпрограммы реализуется следующее мероприятие:  

предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных 

отраслях. 

3.4. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с: 

Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в 

приоритетных отраслях, утвержденным постановлением главы Партизанского района от 21.04.2025 № 174-п. Получателями финансовой 

поддержки могут быть субъекты малого и среднего предпринимательства (зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность на  

территории Партизанского района либо зарегистрированные на территории Красноярского края и осуществляющие свою деятельность на 

территории Партизанского района), а также самозанятые граждане, зарегистрированные на территории Красноярского края и местом 

ведения деятельности которых является Партизанский район. Оказание финансовой поддержки носит заявительный порядок. Для участия в 

мероприятиях по предоставлению финансовой поддержки в форме субсидии субъекты малого и среднего предпринимательства, а также 

самозанятые граждане предоставляют документы посредством государственной интегрированной информационной системы управления 

общественными финансами «Электронный бюджет», определенные Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях, утвержденным постановлением главы 

Партизанского района от 21.04.2025 № 174-п.  

В рамках финансовой поддержки субсидия на реализацию инвестиционных проектов субъектам малого и среднего предпринимател ьства 

в приоритетных отраслях предоставляется по трем направлениям: на реализацию проектов в сфере развития, на реализацию проектов в 

сфере дорожного сервиса, на реализацию проектов в сфере производства. Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

11.06.2025 № 22 (210) 

6 

предпринимательства, и самозанятым гражданам на основе отбора посредством проведения конкурсного отбора.  

Размер субсидии на возмещение произведенных затрат, субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на 

возмещение затрат на реализацию проектов в сфере развития, составляет до 50,0 процентов произведенных затрат и в сумме не б олее 700,0 

тыс. рублей субъекту малого и среднего предпринимательства и не более 100,0 тыс. рублей самозанятому гражданину.  

Общий размер субсидии, предоставляемой в году предоставления субсидии и в году, следующем за годом предоставления субсидии, 

одному субъекту малого и среднего предпринимательства на реализацию проектов в сфере развития не может превышать 700,0 тыс. 

рублей. 

Общий размер субсидии, предоставляемой в году предоставления субсидии, и в году, следующем за годом предоставления субсидии, 

одному самозанятому гражданину на реализацию проектов в сфере развития не может превышать 100,0 тыс. рублей.  

Размер субсидии субъекту малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на реализацию проектов в сфере 

дорожного сервиса составляет до 50,0 процентов произведенных затрат, и в сумме не менее 300,0 тыс. рублей и не более 1 000,0 тыс. 

рублей одному получателю субсидии. 

Общий размер субсидии, предоставляемой в году предоставления субсидии и в году, следующем за годом предоставления субсидии, 

одному субъекту малого и среднего предпринимательства на реализацию проектов в сфере дорожного сервиса не может превышать 1 000,0 

тыс. рублей. 

Размер субсидии субъекту малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на реализацию проектов в сфере 

производства составляет до 50,0 процентов произведенных затрат, и в сумме не менее 500,0 тыс. рублей и не более 15 000,0 тыс. рублей 

одному получателю субсидии. 

Общий размер субсидии, предоставляемой в году предоставления субсидии и в году, следующем за годом п редоставления субсидии, 

одному субъекту малого и среднего предпринимательства на реализацию проектов в сфере развития не может превышать 15 000,0 тыс . 

рублей. 

 

4. Управление подпрограммой и контроль над исполнением подпрограммы  

 

4.1. Текущий контроль над реализацией мероприятий подпрограммы осуществляется финансовым управлением администрации 

Партизанского района путем осуществления полугодового мониторинга целевых индикаторов подпрограммы.  

4.2. Контроль над целевым и эффективным использованием средств районного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы 

осуществляется финансовым управлением администрации Партизанского района.  

 

Глава района                                                                                                                                                                                               А.М. Сластенов 

 



Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 11.06.2025 № 22 (210) 

Приложение № 3  

к постановлению главы района  

от 10.06.2025 № 270-п 

 

Приложение к паспорту подпрограммы  

«Предоставление субсидий субъектам  

малого и среднего предпринимательства  

на реализацию инвестиционных проектов  

в приоритетных отраслях» 

 

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных 

отраслях» 

 

№ 

п/п 

Цель, показатели результативности Единица 

измерения 

Источник информации Годы реализации подпрограммы 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Цель подпрограммы: поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях 

Задача подпрограммы: создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан в Партизанском районе 

1 Количество сохраненных рабочих мест субъектами малого и среднего 

предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) и с учетом 

физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход», получившими финансовую поддержку 

Единиц Отчетные данные 0 4 1 1 

 

Глава района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          А.М. Сластенов 

 

Приложение № 4  

к постановлению главы района  

от _____________ №______ 

 

Приложение к подпрограмме  

«Предоставление субсидий субъектам  

малого и среднего предпринимательства  

на реализацию инвестиционных проектов  

в приоритетных отраслях» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях» 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. 

руб.) 

Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание) от 

реализации подпрограммного 

мероприятия (в том числе в 

натуральном выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 год 2026 год 2027 год итого 

за период 

2025-2027 

годов 

Цель подпрограммы: поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях 

Задача подпрограммы: создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан в Партизанском районе 

1 Мероприятие. Предоставление 

субсидий субъектам малого и 

среднего предпринимательства на 

реализацию инвестиционных 

проектов в приоритетных отраслях 

Админи-

страция 

Парти-

занского 

района 

718 0412 06100S6610 

0610079530 

811 

811 

700,0 

0,0 

0,0 

100,0 

0,0 

100,0 

700,0 

200,0 

Количество сохраненных рабочих 

мест субъектами малого и среднего 

предпринимательства (включая 

индивидуальных 

предпринимателей) и с учетом 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 11.06.2025 № 22 (210) 

8 

физических лиц, применяющих 

специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный 

доход», получившими финансовую 

поддержку: 2025 год – 4 единицы, 

2026 год – 1 единица; 2027 год – 1 

единица. 

 

Глава района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          А.М. Сластенов 

 

Приложение № 5 

к постановлению главы района  

от 10.06.2025 № 270-п 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

Партизанского района «Развитие  

субъектов малого и среднего  

предпринимательства  

на территории района» 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Партизанского района за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы 

и бюджетов государственных внебюджетных фондов 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус (муниципальная 

программа, 

подпрограмма) 

Наименование программы, 

подпрограммы 

Наименование ГРБС Код бюджетной классификации 2025 год 2026 год 2027 год Итого  

на период 

2025-2027 

годов 

 

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

1 Муниципальная 

программа 

Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства на 

территории района 

Всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе, 

Х Х Х Х 715,0 100,0 100,0 915,0 

в том числе  по ГРБС:         

администрация 

Партизанского района 

718 Х Х Х 715,0 100,0 100,0 915,0 

2 Подпрограмма 1 Предоставление субсидий 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства на 

реализацию инвестиционных 

проектов в приоритетных отраслях 

Всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

муниципальной 

программы, 

718 Х Х Х 700,0 100,0 100,0 900,0 

в том числе  по ГРБС:         

администрация 

Партизанского района 

718 0412 06100S6610 

0610079530 

811 

811 

700,0 

0,0 

0,0 

100,0 

0,0 

100,0 

700,0 

200,0 

3 Подпрограмма 2 

 

Предоставление грантов в форме 

субсидий субъектам малого и 

среднего предпринимательства на 

начало ведения 

предпринимательской 

деятельности, развития социального 

предпринимательства 

Всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

муниципальной 

программы, 

718 Х Х Х 15,0 0,0 0,0 15,0 

в том числе  по ГРБС:         

администрация 718 0412 06200S6680 244 15,0 0,0 0,0 15,0 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 11.06.2025 № 22 (210) 

9 

Партизанского района 

 

Глава района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          А.М. Сластенов 

 

Приложение № 6  

к постановлению главы района  

от 10.06.2025 № 270-п 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе  

Партизанского района  

«Развитие субъектов малого  

и среднего предпринимательства  

на территории района» 

 

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Партизанского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней 

бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов) 

 

(тыс. рублей) 

№ п/п Статус (муниципальная 

программа, 

подпрограмма) 

Наименование программы, 

подпрограммы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

2025 год 2026 год 2027 год Итого на период 

2025-2027 годов план план план 

1 Муниципальная 

программа 

Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории 

района 

Всего, в том числе: 715,0 100,0 100,0 915,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 675,9 0,0 0,0 675,9 

районный бюджет 39,1 100,0 100,0 239,1 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Подпрограмма 1 Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

на реализацию инвестиционных 

проектов в приоритетных отраслях 

Всего, в том числе: 700,0 100,0 100,0 900,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 665,0 0,0 0,0 665,0 

районный бюджет 35,0 100,0 100,0 235,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Подпрограмма 2 Предоставление грантов в форме 

субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на начало ведения 

предпринимательской деятельности, 

развития социального 

предпринимательства 

Всего, в том числе: 15,0 0,0 0,0 15,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 10,9 0,0 0,0 10,9 

районный бюджет 4,1 0,0 0,0 4,1 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Глава района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          А.М. Сластенов 


